
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 31 stav 3 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 
70/21 i 55/22), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2024. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
 O POSTAVLJENJU SEKRETARKE MINISTARSTVA  

FINANSIJA 
 
 

1. Za sekretarku Ministarstva finansija postavlja se MAJA MITROVIĆ, diplomirana 
pravnica, dosadašnja vršiteljka dužnosti sekretarke ovog ministarstva, na period 
od pet godina. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar finansija je, na osnovu člana 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima 
i namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne Gore postavi Maju Mitrović, diplomiranu 
pravnicu, dosadašnju vršiteljku dužnosti sekretarke u Ministarstvu finansija, za 
sekretarku ovog ministarstva, na period od 5 godina. U obrazloženju predloga je naveo 
sljedeće: „Ministar finansija je 8. aprila 2024. godine donio odluku o pokretanju postupka 
za popunu radnog mjesta na određeno vrijeme putem javnog konkursa za radno mjesto 
sekretar/ka u Ministarstvu finansija, na period od 5 godina, koji je Uprava za ljudske 
resurse objavila dana 24. 4. 2024. godine. Nakon što je organizovala i sprovela postupak 
provjere kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa, 
Uprava za ljudske resurse je 18. 6. 2024. godine, shodno članu 47 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, utvrdila Listu za izbor kandidata, broj: 01-100/24-
1440/10 od 18. 6. 2024. godine i Izvještaj o provjeri kandidata broj: 01-100/24-1440/9 od 
18. 6. 2024. godine, i dostavila je Ministarstvu finansija, uz obavezu da, u skladu sa 
članom 57 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, ministar u roku od deset 
dana od dana prijema liste i izvještaja o provjeri kandidata, a nakon obavljenog 
razgovora sa svim kandidatima sa liste za izbor, predloži Vladi postavljenje sekretara u 
Ministarstvu. U skladu sa članom 57 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
ministar finansija je obavio razgovor sa kandidatkinjom Majom Mitrović, koja se jedina 
našla na Listi za izbor kandidata broj: 01-100/24-1440/10 od 18. 6. 2024. godine. 
Kandidatkinja Maja Mitrović je tokom intervjua pokazala izvanredno znanje i stručnost, 
kao i odlično poznavanje nadležnosti ovog ministarstva, ujedno imajući u vidu da je 
imenovana jedina kanditatkinja sa Liste za izbor kandidata, te cijeneći njenu stručnost, 
profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo, kao i to da je kao vršiteljka dužnosti 
obavljala poslove sekretarke u ovom ministarstvu, predlažem da Vlada Crne Gore 
postavi Maju Mitrović za sekretarku Ministarstva finansija na period od 5 godina.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra finansija i, imajući u vidu da je sproveden 
zakonom propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar i da je Maja 
Mitrović jedina kandidatkinja na Listi za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, sa 
ostvarenih 42,67 bodova, podnijela Vladi predlog da za sekretarku Ministarstva finansija 
postavi Maju Mitrović, diplomiranu pravnicu, dosadašnju vršiteljku dužnosti sekretarke 
ovog ministarstva, na period od pet godina.  

 



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 

i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 31 stav 3 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o postavljenju sekretarke Ministarstva finansija Maje 
Mitrović, diplomirane pravnice, dosadašne vršiteljke dužnosti sekretarke ovog 
ministarstva, na period od pet godina.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2024. godine  
 
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                    mr Milojko Spajić 

 
  
 

 
 


